
 
 

 

CIRCULAR Nº 147 de 2023 

Cordial saludo; 

La  Subdirección  Técnica de Talento Humano de la Secretaria de Educación Distrital en armonía a los criterios establecidos por la 
Dirección Administrativa de Talento Humano de la Alcaldía Mayor de Cartagena y la Circular 024 de 21 de Julio de 2023, emanada de 
Ministerio de Educación Nacional en aplicación de la normatividad vigente en el marco de los concursos de méritos que se adelantan en 
la convocatoria de docentes y directivos docentes ha adelantado procesos administrativos en aras de realizar acciones afirmativas  para  
implementarse de acuerdo a las tipologías y criterios, una vez se emitan listas de elegibles. 
 
En ese orden de ideas, esta Subdirección Técnica de Talento Humano con el fin de darle cumplimento a los parámetros establecidos en el 
Decreto 1415 de 04 de Noviembre de 2021, por medio del cual se modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015 en lo relacionado a la 
protección de los docentes provisonales en caso de reestructuración administrativa o provisión definitiva de cargos; emitió la circular 
N° 114 de fecha 26 de junio de 2023. 

 

En virtud de lo anterior realizamos la verificación de cada una de las solicitudes radicadas por los interesados con el fin de evidenciar en las 

mismas la documentación que soportara la tipología alegada, ante lo cual efectuamos un estudio de caso categorizando a los docentes 

provisionales asi: 

 

Numero de cedula  Aplica o no TIPOLOGIA Observaciones  

1047427109 No Cumple No describe tipología No aporta documentos 

45689800 No Cumple 1 No aporta documentos 

33286849 No Cumple 2 No aporta documentos 

57270842 No Cumple 1 No aporta documentos 

45758149 No Cumple 1 No aporta documentos 

73211635 No Cumple 1 No aporta documentos 

30775198 No Cumple 1 No aporta documentos 

1047444870 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

32938440 No Cumple 1 Documentos incompletos 

Para                               

 
 

PPERSONAL DOCENTES EN PROVISIONALIDAD FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA DE GENERAL 
DE PARTICIPACIONES SGP-EDUCACION. 

 

De 
CARLOS ENRIQUE CARRAQUILLA RODRIGUEZ                             
Subdirector Técnico de Talento Humano 

 
Fecha 

 
28 de Julio de 2023 

Asunto 

 
 
Revisión de la etapa de verificación de requisitos de conformidad circular 114 del 27 de junio de 2023 

 
 



 
 

 

45557588 No Cumple 1 Documentos incompletos 

45542133 No Cumple 1 Documentos incompletos 

1047463959 No Cumple 1 Documentos incompletos 

45591373 No cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

3800453 No Cumple 2 Documentos incompletos 

30775238 No Cumple 1 Documentos incompletos 

45542133 No cumple 1 Documentos incompletos 

45513926 No Cumple 1 Documentos incompletos 

8851159 No Cumple 1 Documentos incompletos 

32906580 No Cumple 1 Documentos incompletos 

45475653 No Cumple 1  Esposo con tumor maligno 

73192992 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

22540813 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

45759585 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

9103082 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

14252870 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

50933789 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

73569944 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

1047443271 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

1047389043 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología  

73092078 No Cumple 4 Documentos incompletos 

1098700882 No Cumple 1 No aporta documentos 

22786808 No Cumple 1 



 
 

 

No se pudo encuadrar dentro 
de esta tipología 

33203245 No Cumple 2 c 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología 

73118791 No Cumple 4 No aporta documentos 

45584750 No Cumple 1 Documentos incompletos 

1102859699 No Cumple No especifica la Tipología Documentos incompletos 

45489230 No Cumple 4 No aporta documentos 

23238235 No Cumple Otros (incapacidad) 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología 

22793852 No Cumple 1 Documentos incompletos 

45547856 No cumple 2 y 1 

No se pudo encuadrar dentro 
de esta tipología  

/Documentos incompletos 

33248420 No Cumple 2 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología 

30777788 No Cumple 1 y 2c 

Documentos incompletos / 

No se pudo encuadrar dentro 
de esta tipología 

1077469610 No cumple 1 No aporta documentos 

1077469610 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología 

1047366069 No Cumple 1 
No se pudo encuadrar dentro 

de esta tipología 

57172182 Cumple 1   

1047428026 Cumple  1   

1102841477 Cumple 3   

1047478142 Cumple si 1   

45546449 Cumple 1   

1049642141 Cumple 1   

1065582597 Cumple 1   



 
 

 

1045704500 Cumple 1   

1100685576 Cumple 1   

1082408900 Cumple 1   

1067899665 Cumple 1   

45538201 Cumple 1   

32907503 Cumple 1   

1143157218 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

32827365 Aplica 4   

16474400 No Cumple 4 Documentos incompletos- 

45564726 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

52001610 Cumple 4   

73099560 Cumple 4   

8534728 No Cumple 4 Documentos incompletos- 

73153750 Cumple 4   

45765194 Cumple 1   

1051417072 No Cumple 3 Documentos incompletos- 

22975879 No Cumple 4 Documentos incompletos- 

22809944 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

45693992 Cumple 1   

45523963 Cumple 2A   

73149959 Cumple 4   

22975879 Cumple 4   

73099560 Cumple 4   

30572370 Cumple 2C   

73115000 Cumple 4   

45466892 Cumple 1   

34980575 Cumple 4   

22545073 Cumple 4   

45564672 Cumple 1   

45523963 Cumple 1   

73151242 Cumple 1   

45564672 Cumple 1   

1143369713 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

1102840560 Cumple 3   

22786808 Cumple 2C   

1143338673 Cumple 1   

73182502 Cumple 1 Y 3    

45499373 Cumple 1   

33101779 Cumple 2C   

1043003528 Cumple 2B Y 1   

45492061 Cumple 4   

23042975 Cumple 4   

1078116854 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

33201278 Cumple 4   

49773821 No Cumple 2C Y 1 Documentos incompletos- 

45493039 Cumple 4   



 
 

 

33215124 Cumple 4   

46454385 Cumple 1   

1143343688 Cumple 3   

45436810 No Cumple NO INDICO TIPOLOGIA Documentos incompletos- 

1047389326 Cumple 1   

45434075 Cumple 4   

1051446314 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

1047476232 Cumple 1   

45557233 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

1143354346 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

32719923 Cumple 4   

1047413611 No Cumple NO INDICO TIPOLOGIA   

1047394516 Cumple 1   

1128057948 Cumple 1   

22786808 Cumple 1   

1128057674 Cumple 1   

1143361526 Cumple 1   

73130756 Cumple 4   

1128048015 No Cumple 2C Y 1 Documentos incompletos- 

1048213845 Cumple 1   

1143361526 Cumple 1   

45466892 Cumple 2B     

1052968366 No Cumple 2C Y 1 Documentos incompletos- 

73198362 Cumple 1   

33227549 No Cumple 1 Documentos incompletos- 

10883526 NO CUMPLE  
1 

No adjunta soportes sobre la 
tipologia alegada 

43050976 CUMPLE 4   

45534177 CUMPLE  3 EMBARAZADA 

56076514 NO CUMPLE  
NO INDICO TIPOLOGIA 

No adjunta soportes sobre la 
tipologia alegada 

1003262995 NO CUMPLE  

1 
Los soportes adjuntados no 

son los requeridos en la 
Circular 

1047403694 NO CUMPLE  
1 

No adjunta soportes sobre la 
tipologia alegada 

1103948793 NO CUMPLE  1 22458592 

1143361526 CUMPLE 1   

22558199 NO CUMPLE 

1 
Los soportes no demuestran  la 

calidad de madre cabeza de 
familia 

45557309 CUMPLE 1   

92523959 NO CUMPLE 

1 
Los soportes no demuestran  la 

calidad de Padre cabeza de 
familia 

22458592 NO CUMPLE 

2 
Los soportes adjuntados no 

son los requeridos en la 
Circular 

 

 
 
 



 
 

 

En aras de efectuar las subsanaciones por los docentes de la planta de personal a las observaciones en 
el proceso de revisión, esta subdirección modifico los tiempos para las etapas de reclamación y publicación 
de resultado como a continuación describimos: 
 

ETAPA FECHA INICIO FECHA FIN 

2. Etapa de verificación de 

requisitos: La Subdirección 

Técnica de Talento Humano de 

la SED revisará la información 

enviada para verificar el 

cumplimiento de los requisitos 

10 de Julio del 2023 28 de Julio de 2023 

3. Etapa de reclamación: 

Termino establecido para 

presentar inquietudes, dudas u 

observaciones a la verificación 

realizada por la entidad.  

1 de agosto de 2023  3 de agosto de 2023  

4. Publicación de resultado 9 de agosto de 2023  9 de agosto de 2023  

 
En virtud de la normatividad vigente, esta Secretaría de Educación Distrital, con la presente caracterización se 
encuentra adelantando medidas de acciones afirmativas con el fin de aplicarse a los educadores en provisionalidad 
que acrediten ostentar las condiciones especiales, establecidas en las topologías descritas en la Circular No. 114 de 
2023, con el fin que una vez se emitan las listas de elegibles, en la media de lo posible puedan ser reubicados en 
otros empleos vacantes o ser los últimos en desvincularse, lo anterior sin perjuicio del derecho preferencial del 
elegible que supero el concurso de méritos. 
 
 
Cordialmente; 
 

 
CARLOS ENRIQUE CARRASQUILLA RODRIGUEZ 
Subdirector Técnico de Talento Humano 

 
Vo.Bo.: Elvia Castro Saenz. P.U Talento Humano Código 219 Grado 35 
Documentó: Arelis Hernandez – P.U. Salud Ocupacional SED 
Documentó.: Manuel Marrugo – Asesor Externo SED 
Adapto: Carlos E, Coneo Yances   P.U Talento Humano Código 219 Grado 35 

 


